
 

 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по 

вопросам избирательного права и 

избирательного процесса в Красненском 

районе в 2024 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Избирательной комиссии Белгородской области от 24 июля 2024 года  

№ 89/777-7 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса в Белгородской области», 

пунктом 2.4 Плана мероприятий Красненской территориальной избирательной 

комиссии по обучению организаторов выборов и иных участников 

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2024 

год, утвержденного постановлением Красненской территориальной 

избирательной комиссии от 09 февраля 2024 года № 36/265, Красненская 

территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Провести совместно с отделом образования администрации 

Красненского района с 16 октября 2024 года по 12 ноября 2024 года 

Всероссийскую олимпиаду школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса в Красненском районе в соответствии с Положением 

о проведении Всероссийской олимпиады школьников по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса на территории Белгородской 

области, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Белгородской 

области от 24 июля 2024 года № 89/777-7.  

2. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса в Красненском районе (приложение № 1).  

2.1. Возложить на организационный комитет функции муниципальной 

методической комиссии по составлению олимпиадных заданий школьного и 

районного этапов Всероссийской олимпиады школьников.  

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного 

процесса в Красненском районе (приложение № 2).  

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

04 октября 2024 г.                                                                                 № 50/313-1 



4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии на 

официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 



Приложение 1  
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии  

от 04 октября 2024 г. № 50/313-1 

 
 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса в Красненском районе  

 

 

 

Головин  

Александр Иванович 

 

Председатель 

председатель Красненской территориальной 

избирательной комиссии;  

 

Дешин Сергей 

Леонидович 

Заместитель председателя 

Методист отдела образования администрации 

района (по согласованию); 

 

 

Ярцев Николай 

Яковлевич 

 

Члены оргкомитета: 

заместитель председателя Красненской 

территориальной избирательной комиссии; 

Лытнева Ольга 

Николаевна 

 

секретарь Красненской территориальной 

избирательной комиссии. 

Щербинина Вера 

Петровна 

 

Учитель истории и обществознания Красненской 

средней общеобразовательной школы  

(по согласованию) 

Мамонов 

Владимир Иванович 

 

Учитель истории и обществознания Красненской 

средней общеобразовательной школы  

(по согласованию) 

 

  



Приложение 2 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Красненской территориальной  

избирательной комиссии  

от 04 октября 2024 г. № 50/313-1  

 
 

СОСТАВ ЖЮРИ 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса в Красненском районе 

 

 

 

Дешин Сергей 

Леонидович  

Председатель 

Методист отдела образования администрации 

района (по согласованию) 

 

Щербинина Вера 

Петровна 

 

секретарь 

Учитель истории и обществознания Красненской 

средней общеобразовательной школы (по 

согласованию) 

Члены жюри: 

 

Мамонов 

Владимир Иванович 

 

Учитель истории и обществознания Красненской 

средней общеобразовательной школы  

(по согласованию) 

Потуданских Людмила 

Викторовна 

 

Учитель истории и обществознания Красненской 

средней общеобразовательной школы  

(по согласованию) 

Плотников Николай 

Николаевич  

Учитель истории и обществознания Сетищенской 

основной общеобразовательной школы  

(по согласованию) 

Лесунова Валентина 

Николаевна 

Учитель истории Готовской основной 

общеобразовательной школы (по согласованию) 

  

 

 

 


